INDICAÇÃO Nº 47 / 2013

Divinópolis, 25 de Janeiro de 2013.

Exmo. Sr.
Vereador Rodyson do Zé Milton
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de
Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos
seguintes termos ao Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando:

• Pavimentação poliédrica ou asfáltica da Rua Havana, bairro Dona Rosa.

Justificativa

Ressalta que recebeu em seu Gabinete a visita de moradores da sitada
rua, mais precisamente, nas proximidades do nº 1060, onde a situação tem trazido transtornos para
os moradores.

Destaca  também que  a  situação  é  tão  precária  que  torna-se  quase
impossível o trânsito de veículos no local.

Considerando que  a  presente  solicitação  visa beneficiar  um grande
número de pessoas, acredita que Vossa Excelência será sensível à esta reivindicação social.

Assim, na expectativa de pronto atendimento, aguardo manifestação.

 Eduardo Print Júnior
Vereador - PDT